



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA**  
**RUA 20 DE MARÇO, 00099**  
**CNPJ 92.410.422/0001-53**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 33/2025 - Dispensa nº 23/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 33/2025, Dispensa nº 23/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

<b>Empresa: BALTAZAR DANIEL PILATI - 20164499000180</b>						
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	40,00	GAL	DETERGENTE 5 LT		22,98000	919,20
2	30,00	UN	AMACIANTE 5L		19,98000	599,40
3	40,00	BL	DESINFETANTE 5 LT		19,89000	795,60
4	30,00	LT	ALVEJANTE 5LITROS		29,98000	899,40
5	50,00	LT	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO 5 LT		19,98000	999,00
6	30,00	UN	SABONETE LIQUIDO 5 LT		44,98000	1.349,40
7	60,00	UN	AGUA SANITARIA 5 LT		19,95000	1.197,00
8	120,00	LT	ALCOOL 92 LT		11,88000	1.425,60
9	100,00	LT	ALCOOL 70% 1000 ML		8,98000	898,00
10	48,00	UN	SABONETE		3,89000	186,72
11	60,00	UN	PEDRA SANITARIA		4,89000	293,40
12	30,00	LT	LIMPA VIDROS 500ML		19,98000	599,40
13	50,00	UN	SACO DE LIXO C/ 100LT		16,88000	844,00
14	100,00	UN	SACO DE LIXO 50L		16,88000	1.688,00
15	50,00	UN	SACO DE LIXO 30L		15,88000	794,00
16	24,00	UN	VASSOURA PLASTICA		17,88000	429,12
17	24,00	UN	RODO		18,98000	455,52
18	25,00	UN	PANO DE CHÃO		28,98000	724,50
19	36,00	UN	SAPOLIO		12,89000	464,04
<b>Total dos Produtos</b>						<b>15.561,30</b>

<b>Empresa: SUPERMERCADO GARAFINI - 4278775000107</b>						
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
20	25,00	GAL	LAVA ROUPAS LIQUIDO 5 LT		47,99000	1.199,75
21	50,00	UN	PAPEL HIGIENICO - PCTE C/ 4		20,79000	1.039,50
22	10,00	UN	ALCOOL GEL 4,5		45,90000	459,00
23	50,00	UN	COPO PLASTICO		7,99000	399,50
24	50,00	UN	COPO DESCARTAVEL 200 ML		9,99000	499,50
25	100,00	UN	PAPEL TOALHA C/2 ROLOS		5,99000	599,00
26	50,00	UN	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA - FACE		7,99000	399,50
27	20,00	UN	PANO DE PRATO		6,99000	139,80
28	30,00	UN	BOM AR - SPRAY		20,99000	629,70
29	10,00	UN	BALDE PLASTICO GRANDE		37,99000	379,90
30	10,00	UN	BALDE PLASTICO		23,99000	239,90
31	20,00	UN	SABAO EM BARRA IPE C/5		14,99000	299,80
32	10,00	UN	LIXEIRA COM PEDAL 15 LT		77,99000	779,90
33	20,00	UN	ESCOVA VASO SANITARIO		19,99000	399,80
34	30,00	UN	RODO ESPUMA C/ FIBRA		19,99000	599,70
35	30,00	PAR	luvas		7,99000	239,70

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>Total dos Produtos</b>					<b>8.303,95</b>	

Projeto/Despesa						Há Previsão
2004			3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos			Sim
3013			3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos			Sim
2009			3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos			Sim
2010			3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos			Sim
2019			3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos			Sim
2032			3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos			Sim
2033			3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos			Sim
2062			3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos			Sim
2050			3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos			Sim
2052			3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos			Sim
2053			3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos			Sim
2068			3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos			Sim
2093			3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos			Sim
3011			3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos			Sim
3050			3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos			Sim
2091			3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 669 - Outros Recursos Vinculados à Assistência Social			Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 18 de Março de 2025

**MAURO ROGERIO FERRARI GALATTO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**